CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N° 2 	/2014

Construção de calçada e colocação de meio-fio

na Rua Juscelino Kubitschek Bairro Jd.Alvorada

neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe a construção de calçada e
colocação de meio-fio, Bairro Jardim Alvorada, neste município.

Sala das Reuniões, 30 de outubro de 2014.
cic

SILVINHA DUDU

JUSTIFICATIVA:
	 p1tOVA9-O

Os moradores reivindicam e aguardam pela construção da calcada
e colocação de meio fio nas Rua citadas acima, segundo eles, não há como saber onde é
rua e onde é a calçada, tornando o acesso difícil e perigoso.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

SILVIN 1-IA DUDU

e  xfinh 'jé
A força da mulher na Câmara de Contagem.

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruz@cmc.mg.gov.br
facebook.com/vereadora.silvinhadudu